

Antreprenor: SRL Alarcon Group

Investitor: I.P. Colegiul „Iulia Hasdeu,, din Cahul

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta la blocul de studii la I.P.Colegiul „Iulia Hasdeu,,din Cahul						
Devizul: Lucrari de reparatie curenta la blocul de studii la I.P.Colegiul „Iulia Hasdeu,,din Cahul						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1./1.1./1.1.1.	Lucrari de constructie / Cabinet 1 / Demolari				
1.1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - частично	m2			22,17
						21,27
1.1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.1.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	78,77	9,45
1.1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,77	11,82
1.1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.1.2	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t			60,65
						60,65
1.1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	78,77	60,65
1.1.3	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t			39,38
						39,38
1.1.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	78,77	39,39
1.1.4	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t			37,14
						0,00
1.1.4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0571	650,00	37,12
	1./1.1./1.1.1.	TOTAL Lucrari de constructie / Cabinet 1 / Demolari				1 600,48
	1.1.2.	Tavane				
1.1.5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			146,90
						120,52
1.1.5.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.1.5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.1.5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	78,77	120,52
1.1.5.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.1.5.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
1.1.6	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,21
						15,75
1.1.6.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.1.6.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.1.6.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.1.6.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	78,77	15,75
1.1.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor с учетом ригелей	m2			5,31
						2,36
1.1.7.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.7.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			53,93
						43,32
1.1.8.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.1.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.1.8.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	78,77	35,45
1.1.8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,77	7,88
1.1.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.1.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor с учетом ригелей	m2			5,31
						2,36
1.1.9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			61,47

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .				43,32
1.1.10.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.1.10.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.1.10.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.1.10.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.1.10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.1.10.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	78,77	43,32
	1.1.2.	TOTAL Tavane				20 588,76
	1.1.3.	Pereti				
1.1.11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) стены	m2			171,77 133,91
1.1.11.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
1.1.11.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,00	37,20
1.1.11.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	78,77	110,28
1.1.11.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	78,77	23,63
1.1.11.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
1.1.11.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
1.1.12	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,21 15,75
1.1.12.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.1.12.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.1.12.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.1.12.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	78,77	15,75
1.1.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,31 2,36
1.1.13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			122,30 96,10
1.1.14.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.1.14.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.1.14.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	78,77	96,10
1.1.14.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.1.14.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
1.1.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,31 2,36
1.1.15.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.15.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			53,93 43,32
1.1.16.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.1.16.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.1.16.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	78,77	35,45
1.1.16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,77	7,88
1.1.16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.1.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,31 2,36
1.1.17.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.17.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			61,47 43,32
1.1.18.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.1.18.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.1.18.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.1.18.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.1.18.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.1.18.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	78,77	43,32
	1.1.3.	TOTAL Pereti				45 261,21
	1.2./1.2.1.	Cabinet 2 / Demolari				
1.1.19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - частично	m2			22,17 21,27

1.1.19.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.1.19.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	78,77	9,45
1.1.19.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,77	11,82
1.1.19.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.1.20	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t			60,65 60,65
1.1.20.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	78,77	60,65
1.1.21	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t			39,39 39,39
1.1.21.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	78,77	39,39
1.1.22	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t			37,14 0,00
1.1.22.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0571	650,00	37,12
	1.2./1.2.1.	TOTAL Cabinet 2 / Demolari				1 480,04
	1.2.2.	Tavane				
1.1.23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarlui (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			146,90 120,52
1.1.23.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.1.23.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.1.23.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	78,77	120,52
1.1.23.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.1.23.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
1.1.24	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,21 15,75
1.1.24.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.1.24.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.1.24.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.1.24.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	78,77	15,75
1.1.25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor с учетом ригелей	m2			5,31 2,36
1.1.25.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.25.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.25.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			53,93 43,32
1.1.26.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.1.26.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.1.26.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	78,77	35,45
1.1.26.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,77	7,88
1.1.26.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.1.27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,31 2,36
1.1.27.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.27.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.27.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			61,47 43,32
1.1.28.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.1.28.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.1.28.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.1.28.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.1.28.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.1.28.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	78,77	43,32
	1.2.2.	TOTAL Tavane				17 137,33
	1.2.3.	Pereti				
1.1.29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) стены	m2			171,77 133,91
1.1.29.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
1.1.29.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,00	37,20
1.1.29.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	78,77	110,28
1.1.29.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	78,77	23,63
1.1.29.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20

1.1.29.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
1.1.30	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,21 15,75
1.1.30.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.1.30.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.1.30.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.1.30.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	78,77	15,75
1.1.31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,31 2,36
1.1.31.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.31.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.31.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			122,30 96,10
1.1.32.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.1.32.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.1.32.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	78,77	96,10
1.1.32.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.1.32.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
1.1.33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,31 2,36
1.1.33.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.33.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.33.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			53,93 43,32
1.1.34.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.1.34.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.1.34.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	78,77	35,45
1.1.34.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,77	7,88
1.1.34.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,31 2,36
1.1.35.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.35.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.35.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			61,47 43,32
1.1.36.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.1.36.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.1.36.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.1.36.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.1.36.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.1.36.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	78,77	43,32
	1.2.3.	TOTAL Pereti				44 355,98
	1.3. / 1.3.1.	Cabinet 3 / Demolari				
1.1.37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - частично	m2			22,17 21,27
1.1.37.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.1.37.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	78,77	9,45
1.1.37.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,77	11,82
1.1.37.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.1.38	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t			60,65 60,65
1.1.38.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	78,77	60,65
1.1.39	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t			39,38 39,38
1.1.39.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	78,77	39,39
1.1.40	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t			37,08 0,00
1.1.40.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0571	650,00	37,12
	1.3. / 1.3.1.	TOTAL Cabinet 3 / Demolari				1 360,92
	1.3.2.	Tavane				
1.1.41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением	m2			146,90

		раствора)				120,52
1.1.41.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.1.41.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.1.41.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	78,77	120,52
1.1.41.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.1.41.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
1.1.42	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,21
						15,75
1.1.42.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.1.42.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.1.42.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.1.42.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	78,77	15,75
1.1.43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor с учетом ригелей	m2			5,31
						2,36
1.1.43.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.43.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.43.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			53,93
						43,32
1.1.44.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.1.44.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.1.44.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	78,77	35,45
1.1.44.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,77	7,88
1.1.44.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.1.45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,31
						2,36
1.1.45.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.45.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.45.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			61,47
						43,32
1.1.46.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.1.46.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.1.46.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.1.46.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.1.46.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.1.46.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	78,77	43,32
	1.3.2.	TOTAL Tavane				15 246,49
	1.3.3.	Pereti				
1.1.47	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) стены	m2			171,77
						133,91
1.1.47.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
1.1.47.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,00	37,20
1.1.47.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	78,77	110,28
1.1.47.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	78,77	23,63
1.1.47.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
1.1.47.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
1.1.48	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,21
						15,75
1.1.48.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.1.48.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.1.48.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.1.48.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	78,77	15,75
1.1.49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,31
						2,36
1.1.49.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.49.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.49.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			122,30
						96,10
1.1.50.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.1.50.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.1.50.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	78,77	96,10
1.1.50.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.1.50.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80

1.1.51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,31
						2,36
1.1.51.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.51.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.51.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			53,93
						43,32
1.1.52.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.1.52.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.1.52.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	78,77	35,45
1.1.52.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,77	7,88
1.1.52.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.1.53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,31
						2,36
1.1.53.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.53.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.53.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			61,47
						43,32
1.1.54.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.1.54.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.1.54.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.1.54.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.1.54.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.1.54.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	78,77	43,32
	1.3.3.	TOTAL Pereti				41 640,32
	1.4. / 1.4.1.	Cabinet 4 / Demolari				
1.1.55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - частично	m2			22,17
						21,27
1.1.55.1	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.1.55.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	78,77	9,45
1.1.55.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,77	11,82
1.1.55.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.1.56	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t			60,65
						60,65
1.1.56.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	78,77	60,65
1.1.57	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t			39,38
						39,38
1.1.57.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	78,77	39,39
1.1.58	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t			37,16
						0,00
1.1.58.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0571	650,00	37,12
	1.4. / 1.4.1.	TOTAL Cabinet 4 / Demolari				1 550,27
	1.4.2.	Tavane				
1.1.59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarlui (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			146,90
						120,52
1.1.59.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.1.59.2	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.1.59.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	78,77	120,52
1.1.59.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.1.59.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
1.1.60	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,21
						15,75
1.1.60.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.1.60.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.1.60.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.1.60.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	78,77	15,75
1.1.61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor с учетом ригелей	m2			5,31
						2,36
1.1.61.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.61.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.61.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			53,93
						43,32
1.1.62.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55

1.1.62.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.1.62.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	78,77	35,45
1.1.62.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,77	7,88
1.1.62.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.1.63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,31
						2,36
1.1.63.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.63.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.63.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			61,47
						43,32
1.1.64.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.1.64.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.1.64.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.1.64.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.1.64.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.1.64.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	78,77	43,32
	1.4.2.	TOTAL Tavane				19 478,34
	1.4.3.	Pereti				
1.1.65	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) стены	m2			171,77
						133,91
1.1.65.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
1.1.65.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,00	37,20
1.1.65.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	78,77	110,28
1.1.65.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	78,77	23,63
1.1.65.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
1.1.65.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
1.1.66	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,21
						15,75
1.1.66.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.1.66.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.1.66.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.1.66.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	78,77	15,75
1.1.67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,31
						2,36
1.1.67.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.67.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.67.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			122,30
						96,10
1.1.68.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.1.68.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.1.68.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	78,77	96,10
1.1.68.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.1.68.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
1.1.69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,31
						2,36
1.1.69.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.69.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.69.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			53,93
						43,32
1.1.70.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.1.70.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.1.70.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	78,77	35,45
1.1.70.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,77	7,88
1.1.70.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.1.71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,31
						2,36
1.1.71.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.71.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.71.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			61,47
						43,32
1.1.72.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20

1.1.72.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.1.72.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.1.72.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.1.72.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.1.72.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	78,77	43,32
	1.4.3.	TOTAL Pereti				44 088,04
	1.5./1.5.1.	Cabinet 5 / Demolari				
1.1.73	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - частично	m2			22,17
						21,27
1.1.73.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.1.73.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	78,77	9,45
1.1.73.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,77	11,82
1.1.73.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.1.74	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t			60,65
						60,65
1.1.74.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	78,77	60,65
1.1.75	Trl1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t			39,38
						39,38
1.1.75.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	78,77	39,39
1.1.76	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t			37,14
						0,00
1.1.76.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0571	650,00	37,12
	1.5./1.5.1.	TOTAL Cabinet 5 / Demolari				1 599,94
	1.5.2.	Tavane				
1.1.77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			146,90
						120,52
1.1.77.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.1.77.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.1.77.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	78,77	120,52
1.1.77.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.1.77.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
1.1.78	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,21
						15,75
1.1.78.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.1.78.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.1.78.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.1.78.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	78,77	15,75
1.1.79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor с учетом ригелей	m2			5,31
						2,36
1.1.79.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.79.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.79.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			53,93
						43,32
1.1.80.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.1.80.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.1.80.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	78,77	35,45
1.1.80.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,77	7,88
1.1.80.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.1.81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,31
						2,36
1.1.81.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.81.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.81.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			61,47
						43,32
1.1.82.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.1.82.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.1.82.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.1.82.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.1.82.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.1.82.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	78,77	43,32
	1.5.2.	TOTAL Tavane				18 848,02
	1.5.3.	Pereti				
1.1.83	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2			171,77

		mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) стены				133,91
1.1.83.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
1.1.83.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,00	37,20
1.1.83.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	78,77	110,28
1.1.83.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	78,77	23,63
1.1.83.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
1.1.83.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
1.1.84	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,21 15,75
1.1.84.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.1.84.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.1.84.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.1.84.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	78,77	15,75
1.1.85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,31 2,36
1.1.85.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.85.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.85.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			122,30 96,10
1.1.86.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.1.86.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.1.86.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	78,77	96,10
1.1.86.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.1.86.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
1.1.87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,31 2,36
1.1.87.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.87.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.87.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			53,93 43,32
1.1.88.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.1.88.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.1.88.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	78,77	35,45
1.1.88.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,77	7,88
1.1.88.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.1.89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,31 2,36
1.1.89.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.89.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.89.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			61,47 43,32
1.1.90.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.1.90.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.1.90.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.1.90.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.1.90.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.1.90.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	78,77	43,32
	1.5.3.	TOTAL Pereti				47 361,40
	1.6. / 1.6.1.	Bucataria-подсобное помещение кухни / Demolari				
1.1.91	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - частично	m2			22,17 21,27
1.1.91.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.1.91.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	78,77	9,45
1.1.91.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,77	11,82
1.1.91.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.1.92	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t			60,65 60,65
1.1.92.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	78,77	60,65
1.1.93	Trl1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t			39,38 39,38
1.1.93.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	78,77	39,39

1.1.94	Tsl51A10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t			37,08
						0,00
1.1.94.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0571	650,00	37,12
	1.6. / 1.6.1.	TOTAL Bucataria-подсобное помещение кухни / Demolari				1 360,92
	1.6.2.	Tavane				
1.1.95	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2			105,06
						47,26
1.1.95.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
1.1.95.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
1.1.95.3	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
1.1.95.4	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 000,00	2,00
1.1.95.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0150	20,00	0,30
1.1.95.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	78,77	47,26
1.1.95.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	5,00	50,00
1.1.96	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			146,90
						120,52
1.1.96.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.1.96.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.1.96.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	78,77	120,52
1.1.96.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.1.96.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
1.1.97	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,21
						15,75
1.1.97.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.1.97.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.1.97.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.1.97.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	78,77	15,75
1.1.98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor с учетом ригелей	m2			5,31
						2,36
1.1.98.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.98.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.98.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			53,93
						43,32
1.1.99.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.1.99.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.1.99.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	78,77	35,45
1.1.99.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,77	7,88
1.1.99.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.1.100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,31
						2,36
1.1.100.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.100.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.100.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.101	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			61,47
						43,32
1.1.101.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.1.101.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.1.101.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.1.101.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.1.101.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.1.101.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	78,77	43,32
	1.6.2.	TOTAL Tavane				4 051,90
	1.6.3.	Pereti				
1.1.102	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) стены	m2			171,77
						133,91
1.1.102.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
1.1.102.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,00	37,20
1.1.102.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	78,77	110,28
1.1.102.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	78,77	23,63
1.1.102.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
1.1.102.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40

1.1.103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Betonokontakt	m2			8,31
						2,36
1.1.103.1	2416586105303	Betonokontakt	kg	0,1500	38,00	5,70
1.1.103.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.103.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.104	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2			506,05
						228,43
1.1.104.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	235,00	239,70
1.1.104.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,00	22,00
1.1.104.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,74
1.1.104.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	8,00	0,02
1.1.104.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	0,00
1.1.104.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	78,77	228,43
1.1.104.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	50,00	1,27
1.1.104.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,00	0,55
1.1.104.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,65
	1.6.3.	TOTAL Pereti				32 247,96
	1.6.4.	Pardosea				
1.1.105	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			64,34
						61,44
1.1.105.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	8,00	0,40
1.1.105.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	78,77	30,72
1.1.105.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	78,77	30,72
1.1.105.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
1.1.106	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			108,47
						55,14
1.1.106.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 550,00	51,15
1.1.106.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
1.1.106.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	78,77	47,26
1.1.106.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,77	7,88
1.1.106.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.1.106.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.1.107	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			505,48
						228,43
1.1.107.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
1.1.107.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
1.1.107.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
1.1.107.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
1.1.107.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
1.1.107.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	78,77	205,59
1.1.107.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	78,77	22,84
1.1.107.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
1.1.107.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	1.6.4.	TOTAL Pardosea				6 782,92
	1.7./ 1.7.1.	Cantina - столовая / Demolari				
1.1.108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,17
						21,27
1.1.108.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.1.108.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	78,77	9,45
1.1.108.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,77	11,82
1.1.108.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.1.109	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - частично	m2			22,17
						21,27
1.1.109.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.1.109.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	78,77	9,45
1.1.109.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,77	11,82
1.1.109.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.1.110	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t			60,66
						60,66
1.1.110.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	78,77	60,65
1.1.111	Trl1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t			39,39
						39,39
1.1.111.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	78,77	39,39
1.1.112	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t			37,14
						0,00
1.1.112.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0571	650,00	37,12
	1.7./ 1.7.1.	TOTAL Cantina - столовая / Demolari				1 420,35
	1.7.2.	Tavane				

1.1.113	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pna la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2			105,07
						47,26
1.1.113.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
1.1.113.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
1.1.113.3	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
1.1.113.4	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 000,00	2,00
1.1.113.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	20,00	0,30
1.1.113.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	78,77	47,26
1.1.113.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	5,00	50,00
1.1.114	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			349,69
						173,29
1.1.114.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
1.1.114.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,00	173,25
1.1.114.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,77	11,82
1.1.114.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	78,77	161,48
1.1.114.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	1.7.2.	TOTAL Tavane				17 571,97
	1.7.3.	Pereti				
1.1.115	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) стены и откосы частично	m2			171,76
						133,91
1.1.115.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
1.1.115.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,00	37,20
1.1.115.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	78,77	110,28
1.1.115.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	78,77	23,63
1.1.115.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
1.1.115.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
1.1.116	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor.в том числе откосы	m2			427,42
						293,81
1.1.116.1	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	155,00	57,35
1.1.116.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	38,00	36,10
1.1.116.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	38,00	15,96
1.1.116.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,20	10,00
1.1.116.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
1.1.116.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	3,00	8,40
1.1.116.7	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	78,77	271,76
1.1.116.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	78,77	18,12
1.1.116.9	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	78,77	3,94
1.1.117	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,21
						15,75
1.1.117.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
1.1.117.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
1.1.117.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
1.1.117.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	78,77	15,75
1.1.118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,31
						2,36
1.1.118.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.118.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.118.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.119	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			122,30
						96,10
1.1.119.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
1.1.119.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
1.1.119.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	78,77	96,10
1.1.119.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.1.119.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
1.1.120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			53,93
						43,32
1.1.120.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
1.1.120.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
1.1.120.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	78,77	35,45
1.1.120.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,77	7,88
1.1.120.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.1.121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,31

						2,36
1.1.121.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
1.1.121.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
1.1.121.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,77	2,36
1.1.122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			61,47 43,32
1.1.122.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
1.1.122.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
1.1.122.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
1.1.122.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
1.1.122.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
1.1.122.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	78,77	43,32
	1.7.3.	TOTAL Pereti				40 712,22
	1.7.4.	Pardosea				
1.1.123	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.(OSB gr=6mm)	m2			108,47 55,14
1.1.123.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 550,00	51,15
1.1.123.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
1.1.123.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	78,77	47,26
1.1.123.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,77	7,88
1.1.123.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.1.123.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.1.124	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m			83,45 39,39
1.1.124.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	20,40
1.1.124.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,75
1.1.124.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,60
1.1.124.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	25,00	2,50
1.1.124.5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,00	0,00
1.1.124.6	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	78,77	31,51
1.1.124.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,77	7,88
1.1.124.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,00
1.1.124.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
1.1.124.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.1.125	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp . (Clasa 32, gr=8-12mm)	m2			432,81 102,40
1.1.125.1	2670112204051	Placi din laminat (Clasa 32, gr=8-12mm)	m2	1,0500	280,00	294,00
1.1.125.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,35
1.1.125.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	27,00	24,30
1.1.125.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	0,00
1.1.125.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	78,77	90,59
1.1.125.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,77	11,82
1.1.125.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	1.7.4.	TOTAL Pardosea				22 917,63

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta la blocul de studii la I.P.Colegiul „Iulia Hasdeu,,din Cahul

Devizul: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	2.	Lucrari electromontare				
1.2.1	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. Светодиодный светильник Navigator NLP-MS2-36-4K 36 Вт 595 x 595 x 45 мм 4000 K 3450 лм 220 В IP20 - накладной	buc			476,54 22,06
1.2.1.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	435,00	435,00
1.2.1.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,00	1,00
1.2.1.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,00
1.2.1.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,00	0,00
1.2.1.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	78,77	22,06
1.2.2	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. Светодиодный светильник Navigator NLP-MS2-36-4K 36 Вт 595 x 595 x 45 мм 4000 K 3450 лм 220 В IP20 - под армстронг	buc			476,54 22,06
1.2.2.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	435,00	435,00
1.2.2.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,00	1,00
1.2.2.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,00
1.2.2.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,00	0,00

1.2.2.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	78,77	22,06
1.2.3	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .Кабель ВВГ 3x2,5	m			42,15
						11,03
1.2.3.1	3130134817404	Кабель ВВГ 3x2,5	m	1,0200	19,42	19,81
1.2.3.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	20,00	10,00
1.2.3.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,30	0,06
1.2.3.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,25
1.2.3.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	78,77	11,03
1.2.4	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .Кабель ВВГ 3x1,5	m			34,92
						11,03
1.2.4.1	3130134817404	Кабель ВВГ 3x1,5	m	1,0200	12,34	12,59
1.2.4.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	20,00	10,00
1.2.4.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,30	0,06
1.2.4.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,25
1.2.4.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	78,77	11,03
1.2.5	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc			71,90
						21,27
1.2.5.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
1.2.5.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
1.2.5.3	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
1.2.5.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
1.2.5.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	78,77	21,27
1.2.6	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			76,96
						24,42
1.2.6.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
1.2.6.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
1.2.6.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
1.2.6.4	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
1.2.6.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
1.2.6.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
1.2.6.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	78,77	24,42
1.2.7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc			165,27
						122,88
1.2.7.1	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,00	4,76
1.2.7.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
1.2.7.3	01011977	Suruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0490	55,00	2,70
1.2.7.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
1.2.7.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	60,00	0,84
1.2.7.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
1.2.7.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	75,00	0,45
1.2.7.8	1019852	Vopsea	kg	0,0360	75,00	2,70
1.2.7.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 000,00	2,00
1.2.7.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
1.2.7.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
1.2.7.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
1.2.7.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
1.2.7.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0060	20,00	0,12
1.2.7.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
1.2.7.16	1	Muncitor	h-om	1,5600	78,77	122,88
1.2.7.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
1.2.7.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
1.2.7.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
1.2.7.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
2.		TOTAL Lucrari electromontare				7 770,36

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta la blocul de studii la I.P.Colegiul „Iulia Hasdeu„din Cahul

Devizul: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7

	3.	Utilaj				
1.3.1		Automat monofazat 25A	buc			45,00
						0,00
1.3.1.1	1111000024	Automat monofazat 25A	buc	1,0000	45,00	45,00
	3.	TOTAL Utilaj				180,00

APROBAT:

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: I.P. Colegiul ,, Iulia Hasdeu,, din Cahul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de reparatie curenta la blocul de studii la I.P.Colegiul „Iulia Hasdeu,,din Cahul

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 724 688,60 (Lei)

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta la blocul de studii la I.P.Colegiul „Iulia Hasdeu,,din Cahul						
Devizul: Lucrari de reparatie curenta la blocul de studii la I.P.Colegiul „Iulia Hasdeu,,din Cahul						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1./1.1./1.1.1.	Lucrari de constructie / Cabinet 1 / Demolari				
1.1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - частично	m2	67,0000	22,17	1 485,25
					21,27	1 424,95
1.1.2	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t	0,8400	60,65	50,95
					60,65	50,95
1.1.3	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t	0,8400	39,38	33,08
					39,38	33,08
1.1.4	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	0,8400	37,14	31,20
					0,00	0,00
	1./1.1./1.1.1.	TOTAL Lucrari de constructie / Cabinet 1 / Demolari				1 600,48
		Inclusiv salariul				1 508,98
	1.1.2.	Tavane				
1.1.5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	68,6000	146,90	10 077,01
					120,52	8 267,54
1.1.6	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	68,6000	27,21	1 866,35
					15,75	1 080,72
1.1.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor с учетом ригелей	m2	68,6000	5,31	364,48
					2,36	162,11
1.1.8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	68,6000	53,93	3 699,63
					43,32	2 971,99
1.1.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor с учетом ригелей	m2	68,6000	5,31	364,48
					2,36	162,11
1.1.10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	68,6000	61,47	4 216,81
					43,32	2 971,99
	1.1.2.	TOTAL Tavane				20 588,76
		Inclusiv salariul				15 616,46
	1.1.3.	Pereti				
1.1.11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) стены	m2	100,0000	171,77	17 176,50
					133,91	13 390,90
1.1.12	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	100,0000	27,21	2 720,64
					15,75	1 575,40
1.1.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	100,0000	5,31	531,31
					2,36	236,31
1.1.14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	100,0000	122,30	12 230,14
					96,10	9 609,94
1.1.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	100,0000	5,31	531,31
					2,36	236,31

1.1.16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	100,0000	53,93	5 393,05
					43,32	4 332,35
1.1.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	100,0000	5,31	531,31
					2,36	236,31
1.1.18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	100,0000	61,47	6 146,95
					43,32	4 332,35
	1.1.3.	TOTAL Pereti				45 261,21
		Inclusiv salariul				33 949,87
	1.2./1.2.1.	Cabinet 2 / Demolari				
1.1.19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - частично	m2	62,0000	22,17	1 374,41
					21,27	1 318,61
1.1.20	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t	0,7700	60,65	46,70
					60,65	46,70
1.1.21	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t	0,7700	39,39	30,33
					39,39	30,33
1.1.22	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	0,7700	37,14	28,60
					0,00	0,00
	1.2./1.2.1.	TOTAL Cabinet 2 / Demolari				1 480,04
		Inclusiv salariul				1 395,64
	1.2.2.	Tavane				
1.1.23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	57,1000	146,90	8 387,72
					120,52	6 881,58
1.1.24	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	57,1000	27,21	1 553,49
					15,75	899,55
1.1.25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor с учетом ригелей	m2	57,1000	5,31	303,38
					2,36	134,93
1.1.26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	57,1000	53,93	3 079,45
					43,32	2 473,78
1.1.27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	57,1000	5,31	303,38
					2,36	134,93
1.1.28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	57,1000	61,47	3 509,91
					43,32	2 473,77
	1.2.2.	TOTAL Tavane				17 137,33
		Inclusiv salariul				12 998,54
	1.2.3.	Pereti				
1.1.29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) стены	m2	98,0000	171,77	16 832,97
					133,91	13 123,08
1.1.30	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	98,0000	27,21	2 666,23
					15,75	1 543,89
1.1.31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	98,0000	5,31	520,68
					2,36	231,58
1.1.32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	98,0000	122,30	11 985,54
					96,10	9 417,74
1.1.33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	98,0000	5,31	520,68
					2,36	231,58
1.1.34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	98,0000	53,93	5 285,19
					43,32	4 245,71
1.1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	98,0000	5,31	520,68
					2,36	231,58
1.1.36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	98,0000	61,47	6 024,01
					43,32	4 245,70

	1.2.3.	TOTAL Pereti				44 355,98
		Inclusiv salariul				33 270,86
	1.3. / 1.3.1.	Cabinet 3 / Demolari				
1.1.37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - частично	m2	57,0000	22,17	1 263,57
					21,27	1 212,27
1.1.38	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t	0,7100	60,65	43,06
					60,65	43,06
1.1.39	Trl1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t	0,7100	39,38	27,96
					39,38	27,96
1.1.40	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	0,7100	37,08	26,33
					0,00	0,00
	1.3. / 1.3.1.	TOTAL Cabinet 3 / Demolari				1 360,92
		Inclusiv salariul				1 283,29
	1.3.2.	Tavane				
1.1.41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	50,8000	146,90	7 462,28
					120,52	6 122,32
1.1.42	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	50,8000	27,21	1 382,08
					15,75	800,30
1.1.43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor с учетом ригелей	m2	50,8000	5,31	269,91
					2,36	120,05
1.1.44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	50,8000	53,93	2 739,67
					43,32	2 200,83
1.1.45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	50,8000	5,31	269,91
					2,36	120,05
1.1.46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	50,8000	61,47	3 122,64
					43,32	2 200,83
	1.3.2.	TOTAL Tavane				15 246,49
		Inclusiv salariul				11 564,38
	1.3.3.	Pereti				
1.1.47	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) стены	m2	92,0000	171,77	15 802,38
					133,91	12 319,63
1.1.48	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	92,0000	27,21	2 502,99
					15,75	1 449,37
1.1.49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	92,0000	5,31	488,81
					2,36	217,41
1.1.50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	92,0000	122,30	11 251,72
					96,10	8 841,14
1.1.51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	92,0000	5,31	488,81
					2,36	217,41
1.1.52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	92,0000	53,93	4 961,61
					43,32	3 985,76
1.1.53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	92,0000	5,31	488,81
					2,36	217,41
1.1.54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	92,0000	61,47	5 655,19
					43,32	3 985,76
	1.3.3.	TOTAL Pereti				41 640,32
		Inclusiv salariul				31 233,89
	1.4. / 1.4.1.	Cabinet 4 / Demolari				
1.1.55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - частично	m2	64,9200	22,17	1 439,14
					21,27	1 380,71
1.1.56	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t	0,8100	60,65	49,13
					60,65	49,13

1.1.57	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t	0,8100	39,38	31,90
					39,38	31,90
1.1.58	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	0,8100	37,16	30,10
					0,00	0,00
	1.4. / 1.4.1.	TOTAL Cabinet 4 / Demolari				1 550,27
		Inclusiv salariul				1 461,74
	1.4.2.	Tavane				
1.1.59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	64,9000	146,90	9 533,50
					120,52	7 821,62
1.1.60	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	64,9000	27,21	1 765,70
					15,75	1 022,43
1.1.61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor с учетом ригелей	m2	64,9000	5,31	344,83
					2,36	153,37
1.1.62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	64,9000	53,93	3 500,10
					43,32	2 811,70
1.1.63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	64,9000	5,31	344,83
					2,36	153,37
1.1.64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	64,9000	61,47	3 989,38
					43,32	2 811,70
	1.4.2.	TOTAL Tavane				19 478,34
		Inclusiv salariul				14 774,19
	1.4.3.	Pereti				
1.1.65	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) стены	m2	97,4080	171,77	16 731,31
					133,91	13 043,81
1.1.66	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	97,4080	27,21	2 650,12
					15,75	1 534,57
1.1.67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	97,4080	5,31	517,53
					2,36	230,18
1.1.68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	97,4080	122,30	11 913,14
					96,10	9 360,85
1.1.69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	97,4080	5,31	517,53
					2,36	230,18
1.1.70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	97,4080	53,93	5 253,26
					43,32	4 220,05
1.1.71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	97,4080	5,31	517,53
					2,36	230,18
1.1.72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	97,4080	61,47	5 987,62
					43,32	4 220,06
	1.4.3.	TOTAL Pereti				44 088,04
		Inclusiv salariul				33 069,88
	1.5./1.5.1.	Cabinet 5 / Demolari				
1.1.73	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - частично	m2	66,9760	22,17	1 484,71
					21,27	1 424,43
1.1.74	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t	0,8400	60,65	50,95
					60,65	50,95
1.1.75	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t	0,8400	39,38	33,08
					39,38	33,08
1.1.76	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	0,8400	37,14	31,20
					0,00	0,00
	1.5./1.5.1.	TOTAL Cabinet 5 / Demolari				1 599,94
		Inclusiv salariul				1 508,46

	1.5.2.	Tavane				
1.1.77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	62,8000	146,90	9 225,02
					120,52	7 568,54
1.1.78	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	62,8000	27,21	1 708,56
					15,75	989,35
1.1.79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor с учетом ригелей	m2	62,8000	5,31	333,66
					2,36	148,40
1.1.80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	62,8000	53,93	3 386,84
					43,32	2 720,72
1.1.81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	62,8000	5,31	333,66
					2,36	148,40
1.1.82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	62,8000	61,47	3 860,28
					43,32	2 720,72
	1.5.2.	TOTAL Tavane				18 848,02
		Inclusiv salariul				14 296,13
	1.5.3.	Pereti				
1.1.83	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) стены	m2	104,6400	171,77	17 973,56
					133,91	14 012,24
1.1.84	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	104,6400	27,21	2 846,88
					15,75	1 648,50
1.1.85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	104,6400	5,31	555,96
					2,36	247,27
1.1.86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	104,6400	122,30	12 797,62
					96,10	10 055,84
1.1.87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	104,6400	5,31	555,96
					2,36	247,27
1.1.88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	104,6400	53,93	5 643,29
					43,32	4 533,37
1.1.89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	104,6400	5,31	555,96
					2,36	247,27
1.1.90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	104,6400	61,47	6 432,17
					43,32	4 533,37
	1.5.3.	TOTAL Pereti				47 361,40
		Inclusiv salariul				35 525,13
	1.6. / 1.6.1.	Bucataria-подсобное помещение кухни / Demolari				
1.1.91	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - частично	m2	57,0000	22,17	1 263,57
					21,27	1 212,27
1.1.92	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t	0,7100	60,65	43,06
					60,65	43,06
1.1.93	Trl1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t	0,7100	39,38	27,96
					39,38	27,96
1.1.94	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	0,7100	37,08	26,33
					0,00	0,00
	1.6. / 1.6.1.	TOTAL Bucataria-подсобное помещение кухни / Demolari				1 360,92
		Inclusiv salariul				1 283,29
	1.6.2.	Tavane				
1.1.95	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2	10,0000	105,06	1 050,62
					47,26	472,62
1.1.96	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением	m2	10,0000	146,90	1 468,95

		раствора)			120,52	1 205,18
1.1.97	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	10,0000	27,21	272,06
					15,75	157,54
1.1.98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor с учетом ригелей	m2	10,0000	5,31	53,13
					2,36	23,63
1.1.99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	10,0000	53,93	539,31
					43,32	433,24
1.1.100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	10,0000	5,31	53,13
					2,36	23,63
1.1.101	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	10,0000	61,47	614,70
					43,32	433,24
	1.6.2.	TOTAL Tavane				4 051,90
		Inclusiv salariul				2 749,08
	1.6.3.	Pereti				
1.1.102	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) стены	m2	47,0000	171,77	8 072,96
					133,91	6 293,73
1.1.103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Betonokontakt	m2	47,0000	8,31	390,72
					2,36	111,07
1.1.104	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2	47,0000	506,05	23 784,28
					228,43	10 736,35
	1.6.3.	TOTAL Pereti				32 247,96
		Inclusiv salariul				17 141,15
	1.6.4.	Pardosea				
1.1.105	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	10,0000	64,34	643,40
					61,44	614,40
1.1.106	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	10,0000	108,47	1 084,69
					55,14	551,39
1.1.107	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	10,0000	505,48	5 054,83
					228,43	2 284,33
	1.6.4.	TOTAL Pardosea				6 782,92
		Inclusiv salariul				3 450,12
	1.7./ 1.7.1.	Cantina - столовая / Demolari				
1.1.108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	38,6400	22,17	856,57
					21,27	821,79
1.1.109	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - частично	m2	21,1000	22,17	467,75
					21,27	448,76
1.1.110	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t	0,7000	60,66	42,46
					60,66	42,46
1.1.111	Trl1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t	0,7000	39,39	27,57
					39,39	27,57
1.1.112	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	0,7000	37,14	26,00
					0,00	0,00
	1.7./ 1.7.1.	TOTAL Cantina - столовая / Demolari				1 420,35
		Inclusiv salariul				1 340,58
	1.7.2.	Tavane				
1.1.113	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2	38,6400	105,07	4 059,79
					47,26	1 826,20
1.1.114	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	38,6400	349,69	13 512,18
					173,29	6 696,08
	1.7.2.	TOTAL Tavane				17 571,97
		Inclusiv salariul				8 522,28
	1.7.3.	Pereti				
1.1.115	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и	m2	21,1000	171,76	3 624,24

		наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) стены и откосы частично			133,91	2 825,48
1.1.116	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor.в том числе откосы	m2	52,7600	427,42	22 550,80
					293,81	15 501,53
1.1.117	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	52,7600	27,21	1 435,41
					15,75	831,18
1.1.118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	52,7600	5,31	280,32
					2,36	124,68
1.1.119	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	52,7600	122,30	6 452,62
					96,10	5 070,20
1.1.120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	52,7600	53,93	2 845,38
					43,32	2 285,75
1.1.121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	52,7600	5,31	280,32
					2,36	124,68
1.1.122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	52,7600	61,47	3 243,13
					43,32	2 285,75
	1.7.3.	TOTAL Pereti				40 712,22
		Inclusiv salariul				29 049,25
	1.7.4.	Pardosea				
1.1.123	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.(OSB gr=6mm)	m2	38,6400	108,47	4 191,22
					55,14	2 130,57
1.1.124	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	24,0000	83,45	2 002,74
					39,39	945,24
1.1.125	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp . (Clasa 32, gr=8-12mm)	m2	38,6400	432,81	16 723,67
					102,40	3 956,77
	1.7.4.	TOTAL Pardosea				22 917,63
		Inclusiv salariul				7 032,58

Total manopera (ore)	3 986,6167
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		448 663,41
Asigurari sociale	24,0000%	75 366,18
Total		524 029,59
Cheltuieli de transport	7,0000%	8 844,75
Total		532 874,34
Cheltuieli de regie	6,0000%	31 972,47
Total		564 846,81
Beneficiu de deviz	5,0000%	28 242,34

Total Deviz fara TVA	593 089,15
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta la blocul de studii la I.P.Colegiul „Iulia Hasdeu,,din Cahul						
Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	2.	Lucrari electromontare				
1.2.1	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. Светодиодный светильник Navigator NLP-MS2-36-4K 36 Вт 595 x 595 x 45 мм 4000 K 3450 лм 220 В IP20 - накладной	buc	1,0000	476,54	476,54
					22,06	22,06
1.2.2	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. Светодиодный светильник Navigator NLP-MS2-36-4K 36 Вт 595 x 595 x 45 мм 4000 K 3450 лм 220 В IP20 - под армстронг	buc	4,0000	476,54	1 906,14
					22,06	88,22
1.2.3	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in	m	60,0000	42,15	2 528,77

		santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .Кабель ВВГ 3x2,5			11,03	661,67
1.2.4	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .Кабель ВВГ 3x1,5	m	50,0000	34,92	1 746,23
					11,03	551,39
1.2.5	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	2,0000	71,90	143,79
					21,27	42,54
1.2.6	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	4,0000	76,96	307,83
					24,42	97,67
1.2.7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	4,0000	165,27	661,06
					122,88	491,52
	2.	TOTAL Lucrari electromontare				7 770,36
		Inclusiv salariul				1 955,07

Total manopera (ore)	24,8200
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		7 770,36
Asigurari sociale	24,0000%	469,22
Total		8 239,58
Cheltuieli de transport	7,0000%	403,96
Total		8 643,54
Coeficient manopera	76,0000%	1 485,85
Total		10 129,39
Beneficiu de deviz	5,0000%	506,47

Total Deviz fara TVA	10 635,86
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta la blocul de studii la I.P.Colegiul „Iulia Hasdeu,,din Cahul						
Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	3.	Utilaj				
1.3.1		Automat monofazat 25A	buc	4,0000	45,00	180,00
					0,00	0,00
	3.	TOTAL Utilaj				180,00
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		180,00
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	2,16

Total Deviz fara TVA	182,16
-----------------------------	---------------

Total General fara TVA	603 907,17
TVA (20%)	120 781,43
TOTAL GENERAL	724 688,60
Inclusiv salariul	315 980,84

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrari de reparatie curenta la blocul de studii la I.P.Colegiul „Iulia Hasdeu,,din Cahul

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 724 688,60 (Lei)

Obiect: Lucrari de reparatie curenta la blocul de studii la I.P.Colegiul „Iulia Hasdeu,,din Cahul						
Deviz: Lucrari de reparatie curenta la blocul de studii la I.P.Colegiul „Iulia Hasdeu,,din Cahul						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,6380	78,77	207,80
2	7122050013400	Zidar	h-om	1 008,1651	78,77	79 413,17
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	386,5536	78,77	30 448,84
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 145,3918	78,77	90 222,49
5	7124010010700	Dulgher	h-om	29,1840	78,77	2 298,82
6	7132010010900	Faiantar	h-om	9,6000	78,77	756,19
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	55,2840	78,77	4 354,72
8	7132040012700	Parchetar	h-om	48,3360	78,77	3 807,42
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	540,1662	78,77	42 548,90
10	7422010060100	Timplar	h-om	261,2340	78,77	20 577,40
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8326	78,77	538,19
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	356,9314	78,77	28 115,48
13	9310060019930	Muncitor	h-om	136,3000	78,77	10 736,35
Total manopera					314 025,77	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	42,9504	5,00	214,76
2	1111000100048	Strat sintetic	m2	40,5720	7,00	284,00
3	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0243	5 000,00	121,50
4	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,0243	5 000,00	121,50
5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0049	5 000,00	24,50
6	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0195	5 000,00	97,50
7	2010237318700	Distantieri de rost	buc	344,0000	0,10	34,40
8	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	34,7760	27,00	938,95
9	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,00	30,30
10	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	126,64
11	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	125,83
12	2416586105303	Amorsa-grund	kg	331,5096	18,00	5 967,17
13	2416586105303	Betonokontakt	kg	7,0500	38,00	267,90
14	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	343,6032	38,00	13 056,92
15	24302261000001	Fuga	kg	23,2100	18,00	417,78
16	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,4000	25,00	60,00
17	2462106110132	Aracet CPMB	kg	128,8512	25,00	3 221,29
18	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,4000	5,00	42,00
19	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	206,8000	5,00	1 034,00
20	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	944,9088	7,00	6 614,36
21	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,0000	5,00	45,00
22	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	51,5405	3,00	154,62
23	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 133,3171	3,00	18 399,96
24	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	906,1674	10,00	9 061,69
25	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,3000	235,00	2 420,50
26	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	19,5212	155,00	3 025,79
27	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	15,0487	1 550,00	23 325,49
28	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	40,5000	5,00	202,50
29	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	47,9400	235,00	11 265,90

30	2670112204051	Placi din laminat (Clasa 32, gr=8-12mm)	m2	40,5720	280,00	11 360,16
31	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	429,5040	5,00	2 147,52
32	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	40,5720	165,00	6 694,38
33	2822115708000	Element de sustinere	buc	147,7280	3,00	443,18
34	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	50,1220	38,00	1 904,64
35	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	22,1592	38,00	842,05
36	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,7296	20,00	14,59
37	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 638,0000	0,20	527,60
38	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 530,0400	0,20	306,01
39	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faienta	m	24,4800	20,00	489,60
40	2874136313300	Diblu din metal	buc	154,5600	0,60	92,74
41	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	31,5509	8,00	252,42
42	4100126202818	Apă	m3	1,4530	8,00	11,63
43	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	112,8532	5,00	564,28

Total materiale **126 353,55**

Utilaje

1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,3100	650,00	199,76
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	486,4000	5,00	2 432,00
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,8500	50,00	242,32
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	75,8000	50,00	3 789,94
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,9900	50,00	749,41
6	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,2000	50,00	60,00
7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,4300	50,00	171,55
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,0600	50,00	253,26
9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5200	50,00	25,85
10	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,2000	50,00	360,00

Total utilaje **8 284,09**

Total		448 663,41
Asigurari sociale	24,0000%	75 366,18
Total		524 029,59
Cheltuieli de transport	7,0000%	8 844,75
Total		532 874,34
Cheltuieli de regie	6,0000%	31 972,47
Total		564 846,81
Beneficiu de deviz	5,0000%	28 242,34

TOTAL Deviz fara TVA **593 089,15**

Obiect: Lucrari de reparatie curenta la blocul de studii la I.P.Colegiul „Iulia Hasdeu,,din Cahul

Deviz: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	1	Muncitor	h-om	6,2400	78,77	491,52
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,5800	78,77	1 463,55

Total manopera **1 955,07**

Materiale

1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1960	55,00	10,78
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	4,8800	6,00	29,28
3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0560	60,00	3,36
4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0300	5,00	0,15
5	05001000100103	Doze de ramificație	buc	27,5000	5,00	137,50

6	05009062	Papuci de cablu	buc	24,4000	0,30	7,32
7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0800	30,00	2,40
8	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0040	25,00	0,10
9	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0240	20,00	0,48
10	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2800	68,00	19,04
11	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,10
12	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,8800	6,00	29,28
13	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0240	75,00	1,80
14	1019852	Vopsea	kg	0,1440	75,00	10,80
15	1109091	Dibluri	buc	8,0000	0,60	4,80
16	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,0200	45,00	90,90
17	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	2 000,00	8,00
18	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	8,0000	0,00	87,40
19	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,1200	3,00	0,36
20	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	22,0000	0,30	6,60
21	2746167335100	Priza	buc	4,0800	45,00	183,60
22	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	55,0000	20,00	1 100,00
23	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	5,00	30,00
24	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	8,0000	0,20	1,60
25	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	5,0000	1,00	5,00
26	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	5,0000	435,00	2 175,00
27	3130134817404	Кабель ВВГ 3x1,5	m	51,0000	12,34	629,34
28	3130134817404	Кабель ВВГ 3x2,5	m	61,2000	19,42	1 188,50
29	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	5,0000	1,00	5,00
30	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	4,0000	0,30	1,20
31	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0480	25,00	1,20

Total materiale	5 770,89
------------------------	-----------------

Utilaje

1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	650,00	5,20
2	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	50,00	8,00
3	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	650,00	5,20
4	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5200	50,00	26,00

Total utilaje	44,40
----------------------	--------------

Total		7 770,36
Asigurari sociale	24,0000%	469,22
Total		8 239,58
Cheltuieli de transport	7,0000%	403,96
Total		8 643,54
Coeficient manopera	76,0000%	1 485,85
Total		10 129,39
Beneficiu de deviz	5,0000%	506,47

TOTAL Deviz fara TVA	10 635,86
-----------------------------	------------------

Obiect: Lucrari de reparatie curenta la blocul de studii la I.P.Colegiul „Iulia Hasdeu,,din Cahul

Deviz: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

Total manopera						0,00
Materiale						
1	1111000024	Automat monofazat 25A	buc	4,0000	45,00	180,00
Total materiale						180,00
Utilaje						
Total utilaje						0,00
Total						180,00
Cheltuieli pentru depozitare				1,2000%		2,16
TOTAL Deviz fara TVA						182,16
Total						603 907,17
TVA				20%		120 781,43
TOTAL Deviz						724 688,60

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;